2018年第2期

（总第347期）
淮安市淮安区软环境建设领导小组办公室编　                 2018年3月5日

关于近期四起违反会风会纪问题的通报

各乡镇党委、人民政府，各街道党工委、办事处，区委各部委办，区各委办局，区各直属单位：

会风即党风、政风，会风问题与作风建设紧密相关，是党员干部作风的外在表现。不遵守会议纪律，暴露出部分党员领导干部自由散漫的工作作风和精神面貌。在全区上下奋发向上、实干有为的大环境下，仍有一些单位和个人管理混乱、作风散漫，不遵守纪律规矩。为进一步强化党员干部作风建设，现对近期四起违反会风会纪的问题通报如下：

2月28日上午8时30分，区委区政府在区人武部五楼会议室召开“计划开工项目推进会”，区水利局局长胡华德没有参会。经调查，区水利局负责接收会议通知的工作人员戴勇没有及时接收会议通知。

3月2日下午4时30分，“全区党的建设工作会议”在区公共卫生服务中心三楼礼堂召开，会议期间，周恩来红军小学体育馆馆长孙继春接听电话。

3月3日上午9时，“全区政法工作会议”在区公共卫生服务中心三楼礼堂召开，季桥镇派出所民警刘雨（代开会）迟到，宋集乡综治科员杨君在会场睡觉。

戴勇等人的行为严重违反会风会纪，经研究，决定对胡华德予以提醒谈话，对戴勇和杨君予以诫勉谈话，并对胡华德、戴勇、孙继春、刘雨和杨君等五人的上述问题予以通报。

作风建设永远在路上，没有休止符。上述问题的出现，与区委对党员干部作风建设的一贯要求格格不入，与广大群众对党员干部特别是领导干部精神面貌、作风状态的期望期待不符。希望全区各级党组织和广大党员干部从中认真汲取教训、举一反三、引以为戒。

一要严守纪律规矩。会风就是作风。党员领导干部要高度重视并带头遵守会风会纪。作为领导干部，要求别人做的，自己首先要做到，要求别人不做的，自己坚决不能做。全区广大党员干部特别是领导干部，在参加会议、组织会议等工作中，要严格自律、严守规矩，带头放出样子，主动做好示范。

二要严格落实责任。此次问题的发生，暴露出一些单位管党治党宽松软问题依然存在，警示各乡镇（街道）、各部门、各单位对党员干部的教育、管理和监督一刻也不能放松。各级党组织要切实扛起管党治党政治责任，把会风会纪作为抓作风建设的切入口，从细节严起，从小事抓起，持续发力，动真碰硬，真正把作风建设往严里抓、往实里做。

三要严肃责任追究。全区各级纪检监察组织要对会风会纪等问题开展不间断监督检查，对无故缺席会议、未经批准找人代会、迟到早退，以及会议期间玩手机、打瞌睡、随意进出会场、长时间离开会场等违反会议纪律的行为，一律从快查处，从严处理。
责任编辑：贾苑                                                编辑：徐洪涛

驻点招商日志报送邮箱：haqrjb@163.com      信息动态投稿邮箱：haqrjb@126.com
报：区四套班子各位领导，市软建办

发：各乡镇，各部委办局，软环境监督员

本报于廉仆网http://www.lpw.gov.cn工作在线软建之窗同步发布    （共印200份）

- 1 -